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Protokoll
Leidandmed EAA.4123.1.2
Kaader 6,7
Daatum 14.08.1878
Protokolli number 11
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jakob Kamp Jakob Kamp Kohtumees
Juhan Jbjus Juhan Jbjus Kohtumees
Jaan Paas Jaan Paas Kohtumees

No. 1

Kutsuti kohtu ette kaebaja Mari Kips - Kaarli naine. See kaebas et: tema olla
oma 13mne aastase poja 4mendal Augusti kuupääwa õhtul hobusega metsa õitse
saatud, aga kui poiss homikul kodu tulnud, olnud tema haige. Tema küsimise peale
annud poiss wastuseks et: teised õitselised olla õõsel, kui tema maganud, temale
piibu eli suhu pannud, kellest tema kauget pää= ja ääwalu ja oksendamist saanud,
aga kes see panija olnud, seda ei teada tema mitte ütelda kuid olla läbi une
kuulnud et Juhan Kudeberg olla teistele seda nõu annud temale piibu eli suhu
panna. Mari Kips - poisi ema ütles teiste õitseliste käest kuulnud olewat et
Juhan Kudeberg, Willem Klein Ja Jakob Kampa olla need panijad olnud.

Kutsutu kohto ette kohto ette Juhan Kudeberg ning küsiti tema käest kas tema on
selle nimetatud poisile piibu eli suhu pannud. Tema ütles et: tema ei olewat kül
eli poisile suhu pannud waid olewat natukene suitsu piibu warre seest suhu
lasknud. Seda teada tõeks tunnistada Koolmeister Karl Sahk, kes ka sel õhtul
õitses olnud.

Kohto ette kutsuti Willem Klein. Tema tunnistas, et: tema olla kül natukese
tikuga pigi piibu seest wõtnud ja põisile suhu pannud, aga Juhan Kudeberg olla
teda käskinud.

Kutsuti kohto ette Jakob Kampa. Tema ütles et: tema olla ka natukene tikuga
poisile piibu pigi suhu pannud.

Kohto ette kutsuti koolmeister Karl Sahk. Tema tunnistas seda kül näinud olewad
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et: Juhan Kudeberg suitsu, Willem Klein ja Jakob Kampu pigi poisile suhu pannud,
aga kas üks test on käskinud, seda tema ei ütelnud mitte kuulnud olewat. 

Kohus mõistis: Et nende eneste ja tunnismehe tunnistuse läbi tõeks on saanud et
nemad kolmekesi kõik ühes koos seda teinud, siis maksawad nemad igaüks kaks
rubla trahwi, walla laeka heaks: Ära maksnud igaüks kaks rubla. Suma kuus rubla.

No. 1

Kutsuti kohto ette kaebaja Raeküla wäljawaht, Joosep Lep. Tema kaebas et: Aadu
Toomi olla tema tütart, kes alles kaheksa aastane laps on, kiwi põranda peal
käsipidi wedanud kus juures lapse kintsud weriseks saanud. See sündinud, kuda
laps ise tunnistanud , nõnda. Wäljawahi tütar olnud Lossi peremehe lastega Lossi
tuas mängimas ning Aadu Toomi olnud oma omaga seal leiba küpsetamas. Lapsed
läinud isekeskes natukene nagelema mispeale Aadu Toomi wäljawahi tütart käskinud
tuast wälja kasida, aga laps ütelnud wastu: "Mina ei lähe wälja." Seepeale
tõmmanud Aadu Toomi laüse käsist kinni ning wedanud teda enese taga kiwi põranda
peal. Raeküla Tallitaja Jüri Weismann ütles seda ka näinud, et lapse kintsud
lõhki ja werised olnud. 

Kutsuti kohto ette Aadu Toomi. Tema tunnistas et tema olema kül lapse käsist
kinniwõtnud ja natukese tõmmanud, aga kas laps seeläbi nõnda juust wigasaanud,
ei arwanud tema seda mitte tõe olewat. Tema ütles et: Joosep Lep olla tema peale
wihane seepärast, et: tema Joosep Lepa naist ükskord kiwiga wisanud, aga kiwi ei
olema mitte külgi läinud. Nüüd tahta Joosep Lep seda temale seega äratasuda et
ta tema peale kohto ees wale kaebtust tahta tõsta. 

Kohus mõistis: Et Aadu Toomi seda ise on tunnistanud et tema Joosep Lepa last on
käsipidi wedanud ja Tallitaja seda ka näinud et lapse kintsud werised olnud,
ning et tema ka Joosep Lepa naist kiwiga wisanud, siis saab Aadu Toomi 15 witsa
hoobiga Karistatud. 
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